
      
 

COMUNE DI CINGIA DE’ BOTTI 
Provincia di Cremona 

 
 

 
 

ORDINANZA  N.03  
DEL 11.06.2025 

 
OGGETTO: Modifica temporanea della viabilità in occasione della 
manifestazione “Festa dello Sport – 1ª edizione” e della camminata/corsa 
“StraCingia Run” del 14 giugno 2025 
 

IL SINDACO 

VISTA  la richiesta presentata in data 10.06.2025 prot 1993 con la quale  il Sig. SOREGAROLI ALBERTO  
in qualità di PRESIDENTE  della ASD CIEMMEESSE  con sede a CINGIA DE’ BOTTI  in via Giuseppina 90 
ha richiesto l’adozione di un’ordinanza per la modifica temporanea della viabilità comunale in 
occasione della manifestazione: "Festa dello Sport – 1ª edizione", che si svolgerà il giorno 14 giugno 
2025 organizzata  da  APS  Gli Amici di Cingia , e in particolare per l’iniziativa: 

“StraCingia Run” – Camminata/Corsa non competitiva e a carattere ludico-motorio, con partenza 
alle ore 16:00 e durata prevista di circa tre ore. 

VISTO il percorso comunicato dagli organizzatori, così suddiviso per fasce d’età: 

 Età 10-13 anni: partenza dal parcheggio del Parco dell’Amicizia, via Pievetta, via Girelli, via 
Bordoni e ritorno al parco da via Pievetta. Totale circa 1,2 km. 

 Età 14-17 anni: come sopra, con estensione al viale pedonale fino al cimitero. Totale circa 
2,5 km. 

 Adulti: come sopra, con ulteriore estensione a via Giuseppina e via Caselle. Totale circa 6 
km. 

RITENUTO necessario, per ragioni di sicurezza pubblica, tutela dell’incolumità dei partecipanti e 
interesse collettivo, procedere alla regolazione temporanea della circolazione lungo il percorso 
interessato; 

VISTI: 

 l’art. 1, commi 1 e 2, del Codice della Strada, che individua nella sicurezza stradale una 
finalità di rilievo sociale ed economico; 

 gli artt. 5, 6, 7 e 37 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 – Nuovo Codice della Strada e successive 
modifiche e integrazioni; 

 l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali; 

 



      
 

COMUNE DI CINGIA DE’ BOTTI 
Provincia di Cremona 

 
 

 
ORDINA 

Art. 1 – Modifica temporanea della viabilità 
In occasione della manifestazione “StraCingia Run”, il giorno 14 giugno 2025, a partire dalle ore 
16:00 e fino alle ore 19:00, è disposta la chiusura al traffico veicolare in entrambi i sensi di marcia di 
via Pievetta, nel tratto compreso tra l’intersezione con via Giuseppina e l’intersezione con via Moro, 
con esclusione dei soli veicoli dei residenti per accesso e uscita dalle proprietà laterali. 

Art. 2 – Obblighi a carico dell’organizzazione 
La Soc. CMS organizzatore della  STRACINGIA RUN  è incaricata  di: 

 provvedere alla posa e successiva rimozione della segnaletica temporanea (chiusura, 
preavviso, deviazioni), conformemente al Codice della Strada e al Regolamento di 
esecuzione; 

 garantire che la segnaletica temporanea non ostacoli la visibilità della segnaletica 
permanente, oscurando ove necessario i segnali fissi in contrasto; 

 assicurare la sorveglianza e il presidio del percorso, anche con volontari muniti di pettorina 
ad alta visibilità. 

Art. 3 – Disposizioni finali 

 È sempre garantito il transito ai veicoli di emergenza, soccorso e forze dell’ordine. 
 La presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune. 
 Copia sarà trasmessa a: 

o Stazione Carabinieri competente per territorio; 
o Polizia Locale – sede di Piadena Drizzona. 

AVVERTE 

 Il Comune è sollevato da ogni responsabilità per eventuali danni a persone o cose derivanti 
dallo svolgimento della manifestazione. 

 Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso: 
o al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia entro 60 giorni dalla 

pubblicazione; 
o ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 

giorni. 

CINGIA DE’ BOTTI 10.06.2025 
 
Il Sindaco – Responsabile del servizio tecnico:         NICOLO’ GARAVELLI 


		2025-06-11T09:40:56+0200
	Garavelli Nicolo'




